TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
Comité Gestor de Tecnologia da Informação

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 01 DE ABRIL DE 2015

Resolução CONAD N. 05, de 05 de janeiro de 2006, alterada pela Resolução COJUS
n. 11, de 04 de setembro de 2014.

Ao primeiro dia do mês de abril, do ano de dois mil e quinze, às 16h20, na Sala da

Câmara Criminal, sito à Rua Tribunal de Justiça, s/n - 1° andar, nesta Capital, foi

iniciada reunião extraordinária do COMITÉ GESTOR DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, na forma do art. 3°-C da Resolução CONAD N. 05, de 05 de janeiro de

2006, com redação dada pela Resolução COJUS n. 11, de 04 de setembro de 2014,

com a presença dos Desembargadores Samoel Evangelista - Presidente -, Laudivon

Nogueira - Vice-Presidente -, dos Juizes de Direito Lilian Deise Braga Paiva e

Danniel Gustavo Bonfim Araújo da Silva; e dos Servidores Roberto Romanholo,

Ronaleudo da Silva Santos, e Célio José Morais Rodrigues, todos nomeados pelas

Portarias n. 2.295/2013 (DJe n. 5.032, ff. 93, de 4/11/2013) e 1.091/2014 (DJe n. 5.248,

fls. 116/117, de 25/09/2014). Presentes, ainda, a Juíza de Direito Mirla Regina da

Silva, Auxiliar da Presidência (Biénio 2015-2017), João Thaumaturgo Neto, Diretor de

Gestão Estratégica, e os servidores Raimundo José da Costa Rodrigues e Rosane

Ferraz Miranda Bezerra, Secretária da SEAPO.

Os trabalhos foram presididos pelo Desembargador Samoel Evangelista, que,

inicialmente, agradeceu a presença de todos. Cumprimentou os demais Magistrados e

servidores presentes.

Para a referida Sessão, foram levados os seguintes processos e comunicados.

ITEM 1: Processo Administrativo n° 0100463-24.2015.8.01.0000

Solicita a Implantação de Ferramentas para a Virtualização dos Processos
Administrativo:

Rua do Tribunal de Justiça s/n° - BR 364, Km 02 - Via Ver
Fone: (068) 3302-0321

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
Comité Gestor de Tecnologia da Informação

ITEM 2: Expediente do Diretor de Tecnologia da Informação (Comunicado

Interno n. 084/2015):

O Diretor de Tecnologia, Roberto Romanholo, apresentou para votação

Proposta de alteração no sistema SAJ, para a realização de ajustes visando à inclusão

do advogado peticionante nas partes do processo peticionado - Programa ERS-

Especificação de Requisitos de Software (SALT 179891/1).

DELIBERAÇÃO DOS PROCESSOS E REQUERIMENTOS PAUTADOS:

ITEM 1: Decide o Comité, à unanimidade, aprovar a adoção e sugerir a instalação do

SEI como solução tecnológica para a virtualização dos feitos administrativos.

ITEM 2: Decide o Comité, à unanimidade, aprovar a alteração proposta, sem ónus para

o Tribunal de Justiça

OUTRAS DELIBERAÇÕES E COMUNICADOS

Ficou assinalado para o dia 10 de abril do corrente ano, às 10h, uma reunião

extraordinária. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 17h25. Eu,

, Rosário Ferraz Miranda Bezerra, Secretária da Secretaria de Apoio aos

Órgãos Administrativos e Comissões, lavrei a presente ata:

Desembargador Samoel Evangelista
Presidente

Desembargador Laudivorf Nogueira
Vice-Presidente

Rua do Tribunal de Justiça s/n° - BR 364, Km 02 - Via Verde, Rio Branco/Acre
Fone: (068) 3302-0321

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
Comité Gestor de Tecnologia da Informação

Danniel Gustavo Bonfim Araújo da Silva
Juiz-Membro

Lilian Deise Braga Paiva
Jiz-Membro

Ronaleudo da S IN a Santos
ServiJor-Membro

COGER

Célio José
Se rvidor-lvl e m bro

DIGES

erto Rotnanholo
Servidor-Membro

DITEC

Rua do Tribunal de Justiça s/n° - BR 364, Km 02 - Via Verde, Rio Branco/Acre
Fone: (068) 3302-0321